

mês/ano:

fev/2020

<b>Processo de Compra: 6698/2019</b>		<b>Valor Total: R\$ 7.849,47</b>		
<b>Credor: Eccopower Sistemas de Energia Importação e Exportação Ltda</b>				
<b>CNPJ / CPF: 10.399.398/0001-34</b>				
<b>Objeto:</b>				
<b>Reparo e manutenção de aparelhos nobreak 10 KVA Lacerda, incluindo a troca de baterias e serviço de manutenção – Coordenadoria de Comunicação Social.</b>				
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
1	Bateria 12V X 07 AH VRLA N	40	107,22	4.288,80
2	Partes e peças carregador 20 bateria TBB T/M 20K SAI70 71-300233-04G CON – 02 unidades	01	2.120,67	2.120,67
3	Prestação de assistência técnica	01	1440,00	1.440,00
<b>Valor Total (R\$)</b>		<b>7.849,47</b>		

<b>Processo de Compra: CP0001/2020</b>		<b>Valor Total: R\$ 786,00</b>		
<b>Credor: EXTINFOCO ARARAS COMERCIO DE EXTINTORES LTDA</b>				
<b>CNPJ / CPF: 02.808.324/0001-86</b>				
<b>Objeto:</b>				
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 1/2020 - Lote 1 - Contratação de serviços para a renovação do auto de vistoria do Corpo de Bombeiros (AVCB) para a Vara do Trabalho de Leme.				
Item 1 - Projeto técnico simplificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 150,00 - V.T. 150,00				
Item 2 - Viagem e pedágio.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 15,00 - V.T. 15,00				
Item 3 - ART das Medidas de Segurança.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 400,00 - V.T. 400,00				
Item 4 - ART de Material, Acabamento e Revestimento.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 100,00 – V.T. 100,00				
Item 5 - Seta indicativa de extintor.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 7,00 - V.T. 14,00				
Item 6 - Placa M1.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 15,00 - V.T. 15,00				
Item 7 - Placa Saída.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7,00 - V.T. 7,00				
Item 8 - Suporte de solo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 15,00 - V.T. 15,00				
Item 9 - Placa Rotas de Fuga.- Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 7,00 - V.T. 70,00				
<b>SubTotal R\$: 786,00</b>				

<b>Processo de Compra:</b> CP0002/2020	<b>Valor Total:</b> R\$ 885,00
<b>Credor:</b> EXTINFOCO ARARAS COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 02.808.324/0001-86	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 2/2020 - Lote 1 - Contratação de serviços para a obtenção do auto de vistoria do Corpo de Bombeiros (AVCB) para a Vara do Trabalho de São João da Boa Vista.</p> <p>Item 1 - Projeto técnico simplificado- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 150,00 - V.T. 150,00</p> <p>Item 2 - ART das Medidas de Segurança- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 400,00 - V.T. 400,00</p> <p>Item 3 - ART de Materiais, Acabamento e Revestimento- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 100,00 - V.T. 100,00</p> <p>Item 4 - Viagem e pedágio- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 70,00 - V.T. 70,00</p> <p>Item 5 - Placa M1- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 15,00 - V.T. 15,00</p> <p>Item 6 - Placa Saída- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7,00 - V.T. 7,00</p> <p>Item 7 - Adesivo Cuidado Choque- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,00 - V.T. 3,00</p> <p>Item 8 - Placas Rota de Fuga- Qtd. 15 Unidade - V.Unit. 7,00 - V.T. 105,00</p> <p>Item 9 - Faixa de Solo- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 35,00 - V.T. 35,00</p> <p><b>SubTotal R\$: 885,00</b></p>	

<b>Processo de Compra:</b> 13804/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 3.800,00
<b>Credor:</b> Cláudio Sebastião Jesuíno Alexandre	
<b>CNPJ / CPF:</b> 856.763.498-91	
<b>Objeto:</b>	
<p>Contratação de serviços para obtenção de AVCB, conforme abaixo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- substituição de projeto conforme item 1.7 da IT-01/2019 (parte do estacionamento do subsolo está sendo parcialmente usado como depósito);</li> <li>- emissão de ART de execução da obra;</li> <li>- acompanhamento da aprovação do projeto de ampliação junto ao Bombeiro de Araraquara/SP;</li> <li>- elaboração do projeto de bombeiro com o arquivo existente.</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> 8587/2020	<b>Valor Total:</b> R\$ 5.870,00
<b>Credor:</b> Raul de Moraes - ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 00.679.465/0001-10	
<b>Objeto:</b>	
<p>Fornecimento de materiais e serviços para a instalação de projetores de multimídia no 3º andar da sede judicial do TRT 15, conforme segue:</p> <p><u>Auditório:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Confecção de trilho para projetor, com pintura eletrostática na cor do forro e regulagem de distância – R\$ 650,00;</li> <li>- Serviços de instalação do trilho com suporte do projetor, serviços de abertura e fechamento e pintura do forro de gesso, incluindo substituição de terminais DB15M (RGB) em dois cabos VGA – R\$ 2.000,00.</li> </ul> <p>Valor total do Auditório: R\$ 2.650,00</p> <p><u>Espaço Cultural:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Confecção de trilho para projetor, com pintura eletrostática na cor do forro e regulagem de distância – R\$ 650,00;</li> <li>- Fornecimento de cabo HDMI 2.0 4k de 20 metros – R\$ 270,00;</li> <li>- Serviços de passagem de cabo HDMI e de instalação do trilho com suporte do projetor, serviços de abertura e fechamento e pintura do forro de gesso, incluindo substituição de terminais DB15M (RGB) em dois cabos VGA (4 terminais) – R\$ 2.300,00.</li> </ul> <p>Valor total do Espaço Cultural: R\$ 3.220,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> 19489/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 8.900,00
<b>Credor:</b> VSM Engenharia e Projetos Eireli	
<b>CNPJ / CPF:</b> 20.978.223/0001-35	
<b>Objeto:</b>	
<b>Serviços de Consultoria com vistas à obtenção de AVCB – Vara do Trabalho de Paulínia.</b>	
Prestação de serviços de consultoria com vistas à obtenção de AVCB, compreendendo quatro fases, conforme a seguir:	
<u>Fase 1:</u>	
- Projeto e mapeamento de risco, revisão das instalações e taxa de Corpo de Bombeiro - R\$ 5.500,00	
<u>Fase 2:</u>	
- Sinalização, extintores (revisão de extintores), teste de alarme e teste de bomba – R\$ 600,00	
<u>Fase 3:</u> AVCB (laudo e teste):	
- Treinamento de Brigada – R\$ 600,00	
- Teste Hidrostático de Mangueira – R\$ 800,00	
- Instalação Elétrica Exposta - R\$ 1.200,00	
<u>Fase 4:</u>	
- Revisão, acompanhamento e relatório - R\$ 200,00	

<b>Processo de Compra:</b> 21780/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.200,00		
<b>Credor:</b> Misael Braz 16725623840			
<b>CNPJ / CPF:</b> 17.106.856/0001-49			
<b>Objeto:</b>			
<b>Instalação de bebedouros – Vara do Trabalho de Itararé.</b>			
Item	Descrição	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Instalação completa de 02 bebedouros - furação, fixação, instalação de encanamento de água e esgoto. Na instalação está incluso todo material necessário qual seja: buchas e parafusos, espelho de tomada duplo completo, cano 3/4", cano 50mm, T de 50mm, T de 3/4", T azul de 3/4" por 1/2", joelho azul de 3/4" por 1/2", 2 engates de 30 cm, engate trançado de 30 cm, argamassa, revestimento de parede (azulejo), 5 kg de cimento.	800,00	800,00
2	Reparo, manutenção, troca e instalação de grelha de águas pluviais (20cm X 1,00m)	150,00	150,00
3	Troca de 3 metros de piso, com todo material necessário	250,00	250,00
<b>Valor Total</b>			<b>1.200,00</b>

<b>Processo de Compra:</b> 26765/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 2.000,00	
<b>Credor:</b> Márcio Eugênio Silva			
<b>CNPJ / CPF:</b> 059.275.238-03			
<b>Objeto:</b>			
<b>Contratação de serviços de jardinagem - Vara do Trabalho de Araçatuba.</b>			
<b>Descrição dos Serviços</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Contratação de profissional para realização de serviços de jardinagem, incluindo o aparo de 20 m <sup>2</sup> de gramado, de 25 m <sup>2</sup> de jardim (arbusto) e a poda de 3 árvores de tamanho médio, além da adubação de plantas e aplicação de inseticida para pulgão, cochinhilhas e lesmas, no prédio que abriga o Fórum do Trabalho de Araçatuba, num total de 4 manutenções ao longo do presente ano.	4	500,00	2.000,00

<b>Processo de Compra:</b> 24540/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 12.474,18	
<b>Credor:</b> Persianas Léllis Ltda.			
<b>CNPJ / CPF:</b> 10.901.681/0001-12			
<b>Objeto:</b>			
<b>Manutenção e lavagem de persianas verticais – Fórum de Ribeirão Preto.</b>			
<b>Descrição</b>	<b>Qtd. (m2)</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Lavagem e manutenção das persianas instaladas na 1ª Vara (paletas, trilhos, cordinhas de comando de extensão e de giro, carrinhos).	103,55	12,00	1.242,60
Lavagem e manutenção das persianas instaladas no 2º Vara (paletas, trilhos, cordinhas de comando de extensão e de giro, carrinhos).	162,545	12,00	1.950,54
Lavagem e manutenção das persianas instaladas no Térreo (Hall) (paletas, trilhos, cordinhas de comando de extensão e de giro, carrinhos).	228,34	12,00	2.740,08
Lavagem e manutenção das persianas instaladas nas 3ª e 4ª Varas (paletas, trilhos, cordinhas de comando de extensão e de giro, carrinhos).	324,75	12,00	3.897,00
Lavagem e manutenção das persianas instaladas na 5º Vara (paletas, trilhos, cordinhas de comando de extensão e de giro, carrinhos).	97,15	12,00	1.165,80
Lavagem e manutenção das persianas instaladas na 6º Vara (paletas, trilhos, cordinhas de comando de extensão e de giro, carrinhos).	123,18	12,00	1.478,16
Totais gerais	1.039,515		12.474,18

<b>Processo de Compra:</b> 28006/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 554,20		
<b>Credor:</b> Dental Med Sul Artigos Odontológicos LTDA				
<b>CNPJ / CPF:</b> 02.477.571/0001-47				
<b>Objeto:</b>				
<b>Aquisição de materiais odontológicos para a Secretaria de Saúde.</b>				
<b>Item</b>	<b>Descrição/Unidade de fornecimento</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
16	Guardanapos de papel folha dupla, 32 x 32 cm, na cor branca, alta suavidade e super absorventes. Pacote com 50 unidades. Marca Sensação – Rosa Guardanapos	25 pct	5,38	<b>134,50</b>
20	Luva de nitrilo, tamanho médio, sem pó bioabsorvível; ambidestra; superfície lisa com microtextura na ponta dos dedos. Embalagem com 100 unidades. Marca Supermax	10	20,49	<b>204,90</b>
23	Pincel descartável, tipo esférico, regular. Embalagem com 100 unidades. Marca Cavibrush - FGM	06	8,50	51,00
25	Sabonete líquido. Frasco com 1000 ml. Marca Ciclofarma.	15	7,31	<b>109,65</b>
27	Tira de lixa de acabamento, confeccionadas em poliéster para resinas compostas. Tamanho das tiras: 4mm de largura e 170 mm de comprimento. Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca). Cada tira possui um centro neutro (sem abrasivo) para a facilitar a introdução nas superfícies interproximais dos dentes. Caixa com 150 unidades.	05	10,83	<b>54,15</b>
<b>Subtotal (1):</b>				<b>554,20</b>

<b>Processo de Compra:</b> 28006/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 963,80		
<b>Credor:</b> DentalShop Produtos Odontologicos LTDA				
<b>CNPJ / CPF:</b> 01.326.569/0001-04				
<b>Objeto:</b>				
<b>Aquisição de materiais odontológicos para a Secretaria de Saúde.</b>				
<b>Item</b>	<b>Descrição/Unidade de fornecimento</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
01	Ácido Peracético indicado para a desinfecção de equipamentos em geral. Voxilon AN - Hospflex Embalagem com 1 litro + inibidor de corrosão de 14g.	06	29,10	<b>174,60</b>
11	Embalagem para esterilização, rolo papel grau cirúrgico. Rolo de 300 mm x 100m. Indicado para autoclave a vapor e gás óxido de etileno. Marca Hospflex.	05	126,00	<b>630,00</b>
15	Flúor solução semanal 0,2 % para bochechos. Embalagem de 1 litro. Marca Iodontosul.	08	8,40	<b>67,20</b>
24	Posicionador radiográfico Bite Wings autoclavável. Embalagem contendo 1 unidade. Marca Maquiria.	08	11,50	<b>92,00</b>
<b>Subtotal (2):</b>				<b>963,80</b>

Processo de Compra: 28006/2019

Valor Total: R\$ 2.162,36

Credor: Crono Soluções em Tecnologia, Serviços e Comércio Ltda

CNPJ / CPF: 26.536.443/0001-95

Objeto:

Aquisição de materiais odontológicos para a Secretaria de Saúde.

Item	Descrição/Unidade de fornecimento	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
02	Adesivo fotopolimerizável autocondicionante para esmalte e dentina, composto por um Primer autocondicionante e um Bond fotopolimerizável. Composição: Primer- MDP (monômero ácido) e água. Bond- adesivo à base Bis-GMA. Embalagem com 1 frasco Bond de 1,25ML + 1 frasco Primer de 1,5ML. Referência: Clerarfil SE bond, Kuraray.	04	227,41	<b>909,64</b>
03	Anestésico tópico benzocaina a 20%. Embalagem com 12g. Marca Nova DFL.	10	7,70	<b>77,00</b>
05	Babador descartável impermeável com alta capacidade de absorção. Produzido em papel plastificado (1 camada de papel e 1 camada de plástico). Dimensões 30x40cm. Embalagem com 100 unidades em cores sortidas. Marca Allprime.	15	18,46	<b>276,90</b>
13	Fio Dental cor branca; ativo: poliamida; promotor de aderência: parafina; lubrificante e aromatizante: óleo essencial de menta. Embalagem com 500m. Marca Powerdent kit	04	11,90	<b>47,60</b>
14	Flúor gel neutro 2% para aplicação tópica. Embalagem de 200ml. Marca Iodontosul.	08	6,85	<b>54,80</b>
17	Ionômero de vidro quimicamente ativado para cimentação de inlays, onlays coroas, pontes metálicas, metalo-cerâmicas, cimentação de bandas ortodônticas e cimentação de pinos intra-radiculares. Embalagem com 15g de pó + 6ml de Líquido + Colher. Marca 3M	01	372,64	<b>372,64</b>
18	Hidróxido de cálcio, cimento radiopaco sem eugenol. Kit contendo 13g de Base + 11g de Catalisador + 1 Bloco de Mistura. Marca Tchnew.	02	39,37	<b>78,74</b>
19	Lençol de borracha para isolamento. Embalados individualmente para maior segurança e higiene. Tamanho: 13,5 x 13,5 cm. Embalagem com 26 unidades. Marca Madeitex.	08	20,68	<b>165,44</b>
26	Teste de vitalidade pulpar, spray refrigerante na temperatura de -50°C Embalagem com 200ml. Marca Maquira.	04	44,90	<b>179,60</b>
<b>Subtotal (3)</b>				<b>2.162,36</b>

<b>Processo de Compra:</b> 28006/2019			<b>Valor Total:</b> R\$ 2.046,47	
<b>Credor: BR Dantai Distribuidor atacadista Ltda</b>				
<b>CNPJ / CPF:</b> 10.761.735/0001-91				
<b>Objeto:</b>				
<b>Aquisição de materiais odontológicos para a Secretaria de Saúde.</b>				
Item	Descrição/Unidade de fornecimento	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
06	Bicarbonato de sódio para profilaxia granulação extra fina, sem sabor, pote com 500 grs. Marca Maquira	12	38,35	460,20
08	Envelope auto selante de 70mm x 230mm. para acondicionamento de produto odontológico e outros que devam passar por processo de esterilização. Possui uma camada de filme plástico laminado transparente + papel grau cirúrgico. Resistência Mecânica. Embalagem com 200 unidades. Marca Zermatt	15	20,00	300,00
09	Envelope auto selante de 90mm x 260mm. para acondicionamento de produto odontológico e outros que devam passar por processo de esterilização. Possui uma camada de filme plástico laminado transparente + papel grau cirúrgico. Resistência Mecânica. Embalagem com 200 unidades. Marca Zermatt	15	30,00	450,00
10	Embalagem para esterilização, rolo papel grau cirúrgico. Rolo de 50mm x 100 m. Indicado para autoclave a vapor e gás óxido de etileno. Marca Zermatt	04	25,43	101,72
21	Máscara com elástico Branca, tripla camada. Caixa com 50 unidades. Marca Olimed.	30	10,05	301,50
22	Máscara com tiras Branca, tripla camada. Caixa com 50 unidades. Marca Olimed.	20	10,50	210,00
28	Touca descartável, sanfonado e com elástico, gramatura 10, cor Branca, produzidas a partir de polipropileno. Embalagem com 100 unidades. Marca HNDESC	15	14,87	223,05
<b>Subtotal (4):</b>				<b>2.046,47</b>

<b>Processo de Compra:</b> 28006/2019			<b>Valor Total:</b> R\$ 1.149,00	
<b>Credor: Engeply Distribuidora e Serviços Ltda</b>				
<b>CNPJ / CPF:</b> 33.130.762/0001-61				
<b>Objeto:</b>				
<b>Aquisição de materiais odontológicos para a Secretaria de Saúde.</b>				
Item	Descrição/Unidade de fornecimento	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
04	Avental descartável, tamanho grande, tecido 100% polipropileno, branco, manga longa e punho de malha. Embalagem com 10 unidades. Gramatura 30g.	100	11,49	1.149,00
<b>Subtotal (4):</b>				<b>1.149,00</b>

<b>Processo de Compra:</b> 28585/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 3.960,00	
<b>Credor:</b> Reginaldo Tadeu da Silva			
<b>CNPJ / CPF:</b> 197.345.178-64			
<b>Objeto:</b>			
<b>Contratação de serviços de jardinagem - Vara do Trabalho de Salto.</b>			
<b>Descrição dos Serviços</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Contratação de empresa para realização de serviços de jardinagem, incluindo: podas, limpezas e cuidados de todos os vasos das áreas comuns; quando necessário, reposições de espécies e vasos; prevenção e controles de pragas e doenças; varrição, acondicionamento, retirada de resíduos e outros provenientes dos serviços de limpeza; acompanhamento técnico periódico (jardineiro); aplicação de adubo conforme necessidade e aplicação de herbicida na frente, fundo e laterais do prédio, a fim de evitar fungos e pragas na calçada e plantas, para a Vara do Trabalho de Salto, num total de 12 manutenções no ano de 2020.	12	330,00	3.960,00

<b>Processo de Compra:</b> 29043/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 7.281,41	
<b>Credor:</b> JOSE ROBERTO ALVES BASTOS – EPP			
<b>CNPJ / CPF:</b> 01.056.215/0001-97			
<b>Objeto:</b>			
<b>Aquisição e troca de forro e impermeabilização de laje – Fórum Trabalhista de Bauru.</b>			
<b>Descrição</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
FORRO de fibra mineral 0,625*0,625m totalizando 184 placas quadradas, sendo 130 placas no 2º andar e 54 placas no 1º andar.	71,85 m2	48,20	<b>3.463,17</b>
IMPERMEABILIZAÇÃO de cobertura plana (inclusive pré-fabricada), utilizando manta asfáltica polimérica.	36,00 m2	83,84	<b>3.018,24</b>
REMOÇÃO de entulho (Transporte Horizontal e Vertical, Locação de Caçamba e Bota-Fora, incluso também a utilização de sacos e o enchimento dos mesmos quando necessário).	1 unid	450,00	<b>450,00</b>
LIMPEZAS/LAVAGENS diversas com água pressurizada e/ou utilizando produtos químicos para tal.	1 dia	350,00	<b>350,00</b>
Totais gerais			<b>7.281,41</b>



<b>Processo de Compra:</b> 29061/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 3.900,00
<b>Credor: Caution Engenharia Ltda. - ME</b>	
<b>CNPJ / CPF:</b> 27.401.360/0001-51	
<b>Objeto:</b>	
<p>Contratação de elaboração de projeto e demais serviços específicos com vistas à obtenção do AVCB do prédio que abriga o Arquivo Central do TRT15, em Betel - Paulínia/SP, incluindo Relatório de Comissionamento e Relatório de Inspeção Periódica do Sistema de Detecção e Alarme de Incêndio – Anexo A (IT 19/2019); e Relatório de Comissionamento e Relatório de Inspeção Periódica do Sistema de Hidrantes – Anexo F (IT 22/2019), bem como os itens abaixo:</p> <p>1) adequação do Projeto de prevenção e combate a incêndio, ao valor de R\$ 1.500,00;</p> <p>2) elaboração de ART do sistema de prevenção e combate a incêndio, Anexo A e Anexo F, ao valor de R\$ 500,00;</p> <p>3) ART de Controle de material de acabamento e revestimento, ao valor de R\$ 400,00;</p> <p>4) elaboração de ART de instalações elétricas e atestado de conformidade de instalações elétricas, ao valor de R\$ 600,00; e</p> <p>5) formação de curso de brigada de incêndio, ao valor de R\$ 900,00.</p>	

<b>Processo de Compra:</b> 29333/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.760,00
<b>Credor: Gabriel Cardoso Moura ME</b>	
<b>CNPJ / CPF:</b> 21.482.323/0001-39	
<b>Objeto:</b>	
<p>Contratação de empresa para realização de serviços de manutenção de jardim, com área aproximadamente de 60 m<sup>2</sup>, contendo grama, 07 árvores pequenas, 02 coqueiros tipo Fênix, incluindo todo material necessário, poda de grama, retirada de pragas, poda de árvores, retirada de entulho e retirada dos matos das calçadas, para a Vara do Trabalho de Assis, num total de 12 manutenções ao longo do presente ano.</p>	

<b>Processo de Compra:</b> 28866/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 6.780,00
<b>Credor: Luiz Carlos Barboza Ribeiro</b>	
<b>CNPJ / CPF:</b> 016.142.298-56	
<b>Objeto:</b>	
<p>Contratação para realização de serviços de manutenção de jardinagem, incluindo poda de grama e de árvores das áreas interna e externa, limpeza de folhas velhas dos coqueiros, limpeza do terreno da unidade e anexo, com poda de grama, retirada dos matos da calçada, manutenção de vasos e jardineiras e retirada do lixo, no prédio que abriga a Vara do Trabalho de São João da Boa Vista, num total de 6 manutenções ao longo do presente ano.</p>	

<b>Processo de Compra:</b> 29841/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 3.984,00
<b>Credor:</b> Carlos Henrique Felipe de Oliveira	
<b>CNPJ / CPF:</b> 356.280.158-06	
<b>Objeto:</b>	
Contratação de profissional para realização de serviços de jardinagem, incluindo: corte de grama, poda de árvores, manutenção e troca de plantas, aplicação de fungicida/formicida/adubo, mata-mato (incluindo a área do estacionamento), para o Fórum do Trabalho de Jacareí, num total de 12 manutenções no ano de 2020.	

<b>Processo de Compra:</b> 29441/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.800,00
<b>Credor:</b> Célio Alves de Araújo Junior	
<b>CNPJ / CPF:</b> 51.410.736/0001-79	
<b>Objeto:</b>	
Contratação de empresa para realização de serviços de manutenção em jardim, com poda de grama, palmeiras e plantas em geral, limpeza do jardim, folhas e afins, remoção do lixo de jardim, adubação química dos vasos, utilização de equipamentos de EPI, incluindo todo material necessário, equipe, maquinário e ferramentas, para a Vara do Trabalho de Pirassununga, num total de 6 manutenções ao longo do presente ano.	

<b>Processo de Compra:</b> 28926/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.540,00
<b>Credor:</b> Fernandes e Fernandes Rio Pardo Ltda. - ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 02.286.522/0001-27	
<b>Objeto:</b>	
Limpezas e manutenções em persianas verticais com reposição de pesos, cabides, ponteira e troca de corda + lubrificações de trilhos. Quantidade: 5 peças.	

<b>Processo de Compra:</b> 8486/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Credor:</b> Companhia Paulista de Obras e Serviços - CPOS	
<b>CNPJ / CPF:</b> 67.102.020/0001-44	
<b>Objeto:</b>	
Assinatura do Boletim Referencial de Custos, "Plano Boletim CPOS", contendo acesso à versão do Boletim CPOS vigente e a todas as versões já publicadas a partir da versão nº 129, referente a novembro de 2002, desde a data da assinatura, até a emissão do próximo Boletim.	

<b>Processo de Compra:</b> 706/2020		<b>Valor Total:</b> R\$ 1.267,00
<b>Credor:</b> Casa da Pilha Comércio de Eletrônicos Ltda.		
<b>CNPJ / CPF:</b> 14.605.267/0001-17		
<b>Objeto:</b>		
<b>Descrição</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário</b>
Extensão para cabeamento HDMI, 60 metros, através de cabo de rede RJ45 padrão CAT-5e ou CAT-6e – Especificações: - Suporta HDMI 1.3/1.4, 1080P, 3D e Full HD, com tecnologia 2.0; - Usa cabo cat-5e ou cat-6 para substituir o cabo hdmi; - Padrão de ieee – 568b; - Distância de transmissão: 60 metros; - Auto-ajuste de feedback, equalização e ampliação; - Sinalização das taxas de até para 2.25 gbits em apoio de 1080p display; - Compatível com hdcp; - Energização para amplificação de sinal em apenas 1 via (TX).	<b>07</b>	<b>149,00</b>
Cabo HDMI 2.0, 0,5m, flat	<b>14</b>	<b>16,00</b>

<b>Processo de Compra:</b> 794/2020		<b>Valor Total:</b> R\$ 2.750,00
<b>Credor:</b> Mineradora Santa Maria de Serra Negra Ltda – Me		
<b>CNPJ / CPF:</b> 03.526.331/0001-58		
<b>Objeto:</b>		
Aquisição de garrafas de água mineral, sem gás, marca ACQUA ÚNICA, conteúdo 510 ml, embaladas em fardos com 12 (doze) unidades cada, totalizado 6.000 (seis mil) garrafas.		

<b>Processo de Compra:</b> 1074/2020		<b>Valor Total:</b> R\$ 5.603,00
<b>Credor:</b> Líder Crachás Ltda ME		
<b>CNPJ / CPF:</b> 12.114.338/0001-53		
<b>Objeto:</b>		
<b>Descrição</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário</b>
CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO IMPRESSÃO DIGITAL Material: PVC Laminado fosco, com furação para garra jacaré. Dimensões: 14x12x0,50 mm Impressão: Digital Cores: 4X0	1.300 unidades	<b>2,34</b>
CORDÃO PERSONALIZADO DIGITAL Material: POLIESTER ACETINADO Largura: 20 mm Comprimento: 85 cm Personalização: Digital Lados: 2 Cores: 4X4 Acabamento: Argola e jacaré	1.300 unidades	<b>1,97</b>

<b>Processo de Compra:</b> 1097/2020		<b>Valor R\$ 790,00</b>
		<b>Total:</b>
<b>Credor: Sueli de Souza Salto - ME.</b>		
<b>CNPJ / CPF:</b> 04.704244/0001-06		
<b>Objeto:</b>		
Descrição	Valor	
Fornecimento e instalação de cilindro de gás GLP P45	520,00	
Carga de gás GLP 45kg	270,00	

<b>Processo de Compra:</b> 1411/2020		<b>Valor Total: R\$ 300,00</b>
<b>Credor: Cláudio Mascarenhas Brandão</b>		
<b>CNPJ / CPF:</b> 202.153.805-25		
<b>Objeto:</b>		
Contratação do Ministro do Tribunal Superior do Trabalho Cláudio Mascarenhas Brandão, para atuar como palestrante no "Seminário Lei de Abuso de Autoridade: textos, contextos e pretextos", na data de 7 de fevereiro de 2020, das 9h30 às 10h30.		

<b>Processo de Compra:</b> 1567/2020		<b>Valor Total: R\$ 14.544,00</b>
<b>Credor: Patrícia Rodrigues da Silva ME</b>		
<b>CNPJ / CPF:</b> 21.988.276/0001-08		
<b>Objeto:</b>		
- Contratação do curso online "Formação Docente em Apresentação em Videoaulas e Produção Audiovisual na EAD", a ser realizado de 04 a 31 de março de 2020 e ministrado pela Professora Patrícia Rodrigues, com carga horária de 65 horas-aula, sendo 24 horas de aulas ao vivo e mentorias, compreendendo 20 vagas destinadas a magistrados e servidores que integram o grupo de formadores da Escola Judicial.		
Planos Orçamentários – 50% em Formação de Magistrados e 50% em Capacitação de Recursos Humanos.		

<b>Processo de Compra:</b> 1583/2020		<b>Valor Total: R\$ 1.320,00</b>
<b>Credor: Mateus Batista Tavares</b>		
<b>CNPJ / CPF:</b> 22.720.588/0001-90		
<b>Objeto:</b>		
Contratação de empresa para realização de serviços de jardinagem, com manutenção de área verde (40 m²) e 4 vasos, incluindo poda, limpeza, adubo, domissanitários e remoção de lixo, no prédio que abriga a Vara do Trabalho de Adamantina, num total de 06 manutenções ao longo do presente ano.		

<b>Processo de Compra:</b> 1664/2020		<b>Valor Total:</b> R\$ 580,00
<b>Credor:</b> Bandeira Hum Confeções Eireli <b>CNPJ / CPF:</b> 02.963.780/0001-09		
<b>Objeto:</b>		
Descrição	Qtd.	Valor
Bandeira do Município de Sorocaba, medindo 1,35 x 1,93 mts. Modelo Stampo Digital Dupla Face. Confeccionada em tecido 100% poliéster malha bloqueada, cores e padrões oficiais para uso externo. Conforme ABNT 16286/2019 e 16287/2019.	03	128,00
Bandeira do Município de Sorocaba, medindo 0,90 x 1,28 mts. Modelo Stampo Digital Dupla Face. Confeccionada em tecido 100% poliéster malha bloqueada, cores e padrões oficiais para uso interno. Conforme ABNT 16286/2019 e 16287/2019.	02	98,00

<b>Processo de Compra:</b> 1730/2020		<b>Valor Total:</b> R\$ 11.918,24
<b>Credor:</b> Aline Maria de Castro Silva <b>CNPJ / CPF:</b> 330044418-70		
<b>Objeto:</b>		
Contratação de Aline Maria de Castro Silva, diretora de Comunicação Social no Tribunal Regional do Trabalho de São Paulo (TRT2), para atuar como tutora no curso online “Comunicação Não Violenta”, a ser realizado em duas turmas de 30 horas-aula cada (Turma 1: de 27 de fevereiro a 25 de março de 2020; 30 vagas – Turma 2: 2º semestre de 2020, em data a ser confirmada com a tutora; 150 vagas).		

<b>Processo de Compra:</b> 1710/2020		<b>Valor Total:</b> R\$ 9.290,00
<b>Credor:</b> Empreiteira Grotto Ltda. <b>CNPJ / CPF:</b> 07.724.269/0001-60		
<b>Objeto:</b>		
Descrição	Qtd.	Valor
Óleo mineral isolante - litro	300	20,30
Serviço de retirada e recolocação do óleo mineral isolante, com descarte adequado conforme CETESB.	01	3.200,00

<b>Processo de Compra:</b> 1952/2020		<b>Valor Total:</b> R\$ 20.000,00
<b>Credor:</b> Inácio Magalhães Filho <b>CNPJ / CPF:</b> 309.857.061-04		
<b>Objeto:</b>		
Contratação do curso “Reforma da Previdência – Previdência, Cálculo de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos. Atualizada com a Emenda Constitucional nº 103/2019”, a ser realizado nos dias 12 e 13 de março de 2020 e ministrado pelo Professor Inácio Magalhães Filho, com carga horária de 14 horas-aula, destinado a 30 servidores deste Tribunal.		

<b>Processo de Compra:</b> 1961/2020	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Credor:</b> José Ricardo de Barros Cândido <b>CNPJ / CPF:</b> 30.469.073/0001-98	
<b>Objeto:</b>	
Contratação de empresa para realização de serviços de jardinagem, incluindo poda de arbustos, poda de grama e outras plantas, retirada de ervas daninhas, adubação, aplicação de herbicida, limpeza do jardim e a retirada de todo o entulho, no prédio que abriga o Fórum do Trabalho de Presidente Prudente, num total de 5 manutenções ao longo do presente ano.	

<b>Processo de Compra:</b> 1934/2020	<b>Valor Total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Credor:</b> Antônio Andrade de Menezes <b>CNPJ / CPF:</b> 004.974.478-00	
<b>Objeto:</b>	
Contratação de profissional para realização de serviços de jardinagem, incluindo poda de grama e capina de mato, em área de aproximadamente 150 m, no prédio que abriga a Vara do Trabalho de Teodoro Sampaio, num total de 12 manutenções ao longo do presente ano.	

<b>Processo de Compra:</b> 2453/2020	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.520,00	
<b>Credor:</b> RA Telecom Ltda. <b>CNPJ / CPF:</b> 10.312.101/0001-51		
<b>Objeto:</b>		
Descrição	Qtd.	Valor
Atendimento técnico "in loco" para desativação/desinstalação de Central PABX NS500-Panasonic e posterior ativação/instalação em novo endereço da Vara do Trabalho de Fernandópolis – instalação até o DG com material incluso.	1	1680,00
Atendimento técnico "in loco" para passagem do cabo do PABX NS500-Panasonic até o amplificador e configuração do sistema de busca de pessoas no novo imóvel da Vara do Trabalho de Fernandópolis. Para a realização dos serviços, estão inclusos 5 metros de cabo cat5, 1 conector RJ45 e 1 conector P2.	1	840,00

<b>Processo de Compra:</b> 2681/2020	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.100,00
<b>Credor:</b> Alex Kogiski de Freitas 35062640873 <b>CNPJ / CPF:</b> 30.417.032/000158	
<b>Objeto:</b>	
Contratação de empresa para realização de serviços de limpeza e manutenção do estacionamento, em área de 600 m², consistindo em poda, capinagem, retirada de mato, adubação de árvores e arbustos, retirada de entulho, para a Vara do Trabalho de Registro, num total de 11 manutenções ao longo do presente ano.	

<b>Processo de Compra:</b> 2371/2020	<b>Valor Total:</b> R\$ 8.834,00
<b>Credor:</b> João Romera Moreno Informática ME <b>CNPJ / CPF:</b> 09.662.482/0001-10	
<b>Objeto:</b>	
Aquisição de 100 (cem) Kits filtros Cânovas PPF-5 (retém partículas sólidas) e T33 (com carvão ativado) para bebedouros da marca Cânovas.	

<b>Processo de Compra:</b> 2691/2020	<b>Valor Total:</b> R\$ 386,99
<b>Credor:</b> Belmar Produtos e Serviços Ltda <b>CNPJ / CPF:</b> 32.319.078/0001-60	
<b>Objeto:</b>	
Cartucho de tinta HP Designjet 727 B3P22A, cor preto fosco – Matte Black, volume 130 ml, original.	

<b>Processo de Compra:</b> 1479/2020	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.600,00
<b>Credor:</b> Rebran Indústria e Comércio Ltda <b>CNPJ / CPF:</b> 56.036.825/0001-10	
<b>Objeto:</b>	
Aquisição de lacre tipo escadinha, dupla trava, numerados com início em “00000”, com identificação “TRT 15” em HOT STAMPING, modelo HR-1, com 16 cm de comprimento, na cor amarela, material em nylon com resistência de rompimento de 30 kg, fornecidos em pacotes de 1000 (mil) unidades. Qtd. 20 (vinte) pacotes.	

<b>Processo de Compra:</b> 3200/2020	<b>Valor Total:</b> R\$ 5.400,00
<b>Credor:</b> Parada Verde Plantas & Cia Ltda ME <b>CNPJ / CPF:</b> 07.953.291/0001-81	
<b>Objeto:</b>	
Contratação de empresa para realização de serviços de manutenção da área externa do jardim/estacionamento, bem como jardim de inverno e plantas no interior, incluindo limpeza geral das plantas, poda do gramado, retirada dos resíduos, aplicação de herbicida e reposição de pedras e plantas, quando necessário, para a Vara do Trabalho de Bebedouro, num total de 12 manutenções ao longo do presente ano.	

<b>Processo de Compra:</b> 3716/2020		<b>Valor Total:</b> R\$ 585,00	
<b>Credor:</b> JS Governador Vidros, Molduras e Acessórios Ltda.			
<b>CNPJ / CPF:</b> 14.060.225/0001-48			
<b>Objeto:</b>			
Descrição	Qty.	Valor unitário	
Serviço de enquadramento com as seguintes características: - tamanho do quadro: 27 x 36 cm; - tamanho da imagem: 21 x 30 cm; - modelo: sanduíche de vidros; - vidros: duas placas de cristal, com 2 mm de espessura cada; - moldura em alumínio com 1,0 cm de largura, com borda arredondada, na cor prateado brilhante; - imagem centralizada, com margem de 3 cm em cada lado; - fixação: 1 gancho próprio, instalado na parte interna superior central da moldura; <i>* conforme padrão adotado na Galeria de Títulos da Presidência.</i>	3	70,00	
Serviço de enquadramento com as seguintes características: - tamanho do quadro: 30 x 35 cm; - tamanho da imagem: 24 x 29 cm; - modelo: sanduíche de vidros; - vidros: duas placas de cristal, com 2 mm de espessura cada; - moldura em alumínio com 1,0 cm de largura, com borda arredondada, na cor prateado brilhante; - imagem centralizada, com margem de 3 cm em cada lado; - fixação: 1 gancho próprio, instalado na parte interna superior central da moldura; <i>* conforme padrão adotado na Galeria de Vice-Presidentes, Corregedores, Vice-Corregedores e Diretores da Escola Judicial do Tribunal.</i>	5	75,00	

<b>Processo de Compra:</b> 5013/2020		<b>Valor Total:</b> R\$2.800,00	
<b>Credor:</b> Arley Melão Almeida			
<b>CNPJ / CPF:</b> 330.523.788-05			
<b>Objeto:</b>			
Contratação de profissional para realização de serviços de limpeza, higienização e sanitização de todas as superfícies e chão, no prédio que abriga a Vara do Trabalho de São Sebastião, incluindo todo material necessário.			